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BÁO CÁO  

Tình hình thực hiện Nghị quyết 02/NQ-CP ngày 05/01/2024 của  

Chính phủ về thực hiện các nhiệm vụ, giải pháp chủ yếu cải thiện môi 

trường kinh doanh, nâng cao năng lực cạnh tranh quốc gia  

Quý I năm 2024  - Huyện Vĩnh Linh  

 

Thực hiện Quyết định số 410/QĐ-UBND ngày 26/02/2024 của UBND 

tỉnh Quảng Trị về việc ban hành Kế hoạch hành động thực hiện Nghị quyết số 

02/NQ-CP ngày 05/01/2024 của Chính phủ về thực hiện các nhiệm vụ, giải pháp 

chủ yếu cải thiện môi trường kinh doanh, nâng cao năng lực cạnh tranh quốc gia 

năm 2024, Ủy ban nhân dân huyện Vĩnh Linh báo cáo kết quả thực hiện Quý I 

năm 2024 như sau: 

I. CÔNG TÁC CHỈ ĐẠO, ĐIỀU HÀNH VÀ THỰC HIỆN CÁC NHIỆM 

VỤ, GIẢI PHÁP  

1. Công tác chỉ đạo, điều hành 

UBND huyện Vĩnh Linh đã ban hành Kế hoạch số 531/KH-UBND 

ngày 15/3/2024 về kế hoạch hành động cải thiện môi trường kinh doanh, nâng 

cao năng lực cạnh tranh huyện Vĩnh Linh trong năm 2024; theo đó UBND 

huyện đã giao nhiệm vụ cụ thể cho từng phòng, ban, ngành, đoàn thể cấp 

huyện, UBND các xã, thị trấn và các đơn vị có liên quan triển khai thực hiện 

gắn với chức năng, nhiệm vụ của từng cơ quan, đơn vị.  

2. Tình hình triển khai thực hiện   

2.1. Chỉ số Chi phí gia nhập thị trường 

- UBND huyện đã chú trọng thực hiện các nhiệm vụ, giải pháp phục hồi, 

phát triển nhanh hoạt động sản xuất, kinh doanh, thúc đẩy các động lực tăng 

trưởng theo tinh thần Nghị quyết số 11/NQ-CP ngày 30/01/2022 của Chính phủ 

về Chương trình phục hồi và phát triển kinh tế - xã hội; Nghị quyết số 54/NQ-

CP ngày 12/4/2022 của Chính phủ về Chương trình hành động thực hiện Nghị 

quyết số 31/2021/QH15 ngày 12/11/2021 của Quốc hội về Kế hoạch cơ cấu lại 

nền kinh tế giai đoạn 2021- 2025. 
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- Đẩy mạnh hoạt động xúc tiến thương mại, mở rộng thị trường tiêu thụ 

các sản phẩm đặc trưng của huyện. Triển khai Đề án “Phát triển Thương mại - 

Du lịch huyện Vĩnh Linh giai đoạn 2021-2025, định hướng đến 2030”; kêu gọi, 

thu hút đầu tư vào lĩnh vực công nghiệp, nông nghiệp, thương mại, dịch vụ và 

du lịch; tạo điều kiện thúc đẩy sản xuất kinh doanh phát triển, khai thác có hiệu 

quả các tiềm năng, lợi thế.  

- Tổ chức Chợ phiên Vĩnh Ô vào ngày 19 hằng tháng. Tổ chức hội chợ 

hoa xuân 2024. 

- Từ ngày 01/01/2024 đến ngày 25/3/2024, Bộ phận tiếp nhận và trả kết 

quả huyện đã tiếp nhận, giải quyết: 120 hồ sơ thành lập và hoạt động hộ kinh 

doanh, trong đó có 63 hồ sơ tiếp nhận trực tuyến, 57 hồ sơ tiếp nhận trực tiếp,  

kết quả giải quyết 119 hồ sơ trước hạn, 01 hồ sơ đúng hạn, không có hồ sơ giải 

quyết quá hạn.  

2.2. Chỉ số Tiếp cận đất đai và sự ổn định trong sử dụng đất 

- UBND huyện đã đẩy nhanh tiến độ thực hiện các dự án có quy mô lớn, 

có tính chất lan toả, tạo động lực thúc đẩy phát triển kinh tế - xã hội từ nguồn 

vốn ngân sách tỉnh, Trung ương giai đoạn 2021 – 2025; tập trung chỉ đạo và giải 

quyết tốt công tác bồi thường giải phóng mặt bằng để triển khai các công trình, 

dự án trên địa bàn: Nhà văn hóa trung tâm huyện Vĩnh Linh, công trình đường 

bộ cao tốc Bắc Nam phía Đông giai đoạn 2021-2025, đoạn Vạn Ninh – Cam 

Lộ... các khu đất quy hoạch phân lô chi tiết các điểm dân cư trên địa bàn huyện. 

- Trình HĐND huyện thông qua kế hoạch đấu giá QSD đất để thu ngân 

sách đầu tư xây dựng các công trình trên địa bàn huyện năm 2024; Công bố 

công khai kế hoạch sử dụng đất năm 2024 huyện Vĩnh Linh. 

- Hoàn thiện Quy hoạch vùng huyện Vĩnh Linh đến năm 2040, định 

hướng đến năm 2050 trình UBND tỉnh phê duyệt; Thực hiện quy hoạch mở rộng 

và điều chỉnh quy hoạch chung xây dựng thị trấn Hồ Xá, huyện Vĩnh Linh đến 

năm 2035, định hướng đến năm 2040; điều chỉnh quy hoạch chung xây dựng thị 

trấn Cửa Tùng, huyện Vĩnh Linh đến năm 2035, định hướng đến năm 2040; phối 

hợp thẩm định dự án đầu tư Khu dân cư Tây Nam Quốc lộ 1 (giai đoạn 2) thị trấn 

Hồ Xá; khu đô thị Khóm 5. 

- Kết quả giải quyết thủ tục hành chính về đất đai (từ ngày 01/01/2024 

đến ngày 25/3/2024): Tổng số hồ sơ TTHC lĩnh vực đất đai đã tiếp nhận: 887 hồ 

sơ, trong đó tiếp nhận trực tuyến 0 hồ sơ, tiếp nhận trực tiếp 565 hồ sơ, số hồ sơ 

từ kỳ trước chuyển qua 322 hồ sơ; Số lượng hồ sơ đã giải quyết 636 hồ sơ, trong 

đó 634 giải quyết trước hạn, 2 hồ sơ giải quyết đúng hạn; Có 251 hồ sơ đang 

giải quyết. 
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2.3. Chỉ số Tính minh bạch và tiếp cận thông tin 

- Đẩy mạnh ứng dụng công nghệ thông tin trong cải cách hành chính, kết 

quả có 100% thủ tục hành chính được cập nhật bổ sung và công bố công khai 

trên cổng thông tin điện tử của huyện; Khuyến khích tổ chức/cá nhân thực hiện 

dịch vụ công trực tuyến mức độ 3, 4 theo Quyết định số 708/QĐ-UBND ngày 

4/3/2022 giúp người dân, doanh nghiệp và các tổ chức xã hội sử dụng, truy cập 

thông tin và khai thác dịch vụ hành chính công nhanh hơn, dễ dàng và thuận lợi. 

- Chỉ đạo, hướng dẫn các Phòng, ban chuyên môn thuộc huyện và UBND 

các xã, thị trấn tiếp tục thực hiện có hiệu quả Quy chế nội bộ về cung cấp thông 

tin, đến nay có 100% cơ quan, đơn vị đã xây dựng, triển khai thực hiện nghiêm 

túc; Đẩy mạnh việc cung cấp thông tin một cách minh bạch trên các phương tiện 

thông tin đại chúng, hỗ trợ tiếp cận thông tin cho người dân và doanh nghiệp.  

- UBND huyện đã đầu tư hoàn thiện hạ tầng Công nghệ thông tin viễn 

thông, đến nay đã tổ chức các cuộc họp, Hội nghị trực tuyến thông suốt từ 

Trung ương đến địa phương, phục vụ tốt công tác chỉ đạo, điều hành. 

- Công bố, công khai, minh bạch các thủ tục hành chính tạo điều kiện 

thuận lợi cho tổ chức và cá nhân trong thực hiện các thủ tục hành chính về đất 

đai. Thực hiện công khai đấu thầu 100% công trình trên hệ thống mạng đấu thầu 

quốc gia; đăng tải thủ tục cấp giấy phép xây dựng trên Cổng thông tin điện tử và 

niêm yết thủ tục hành chính tại Bộ phận tiếp nhận và trả kết quả của huyện; 

công khai đấu giá QSD đất và thực hiện niêm yết tại Ban QLDA, 

PTQĐ&CCN, DLB huyện, Phòng Tài chính-Kế hoạch và trụ sở UBND các 

xã, thị trấn nơi có đất đấu giá; công khai, đăng tải lên Cổng thông tin điện tử 

của huyện về đền bù GPMB; công khai các kết luận thanh tra, quyết định giải 

quyết khiếu nại, tố cáo.  

2.4. Chỉ số Chi phí thời gian để thực hiện các quy định của Nhà nước 

- UBND huyện đã ban hành và tiếp tục thực hiện Quyết định số 5396/QĐ-

UBND ngày 31/12/2021 về quy chế phối hợp giữa các phòng ban, chủ đầu tư, 

chính quyền địa phương, đơn vị hưởng lợi trong việc đẩy nhanh tiến độ thực 

hiện các thủ tục về đầu tư xây dựng cơ bản, tạo nguồn quỹ đất trên địa bàn 

huyện Vĩnh Linh, giai đoạn 2022-2025.  

- Niêm yết công khai các khoản thu phí, lệ phí tại bộ phận tiếp nhận và trả 

kết quả. Tuyên truyền, hướng dẫn để người dân biết và thực hiện việc thanh toán 

không dùng tiền mặt khi thực hiện thủ tục hành chính; thu phí, lệ phí tập trung 

bằng biên lai điện tử. 

- Tiếp tục triển khai thực hiện công tác kê khai thuế điện tử, hoàn thiện hệ 

thống công nghệ thông tin nhằm nâng cao hiệu quả công tác quản lý thuế.  
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- Tăng cường kiểm tra, kịp thời chấn chỉnh hoạt động của bộ phận tiếp 

nhận và trả kết quả; Nhìn chung đội ngũ cán bộ, công chức làm việc tại Bộ phận 

Một cửa có phẩm chất, đạo đức tốt, tinh thần trách nhiệm cao trong thi hành 

nhiệm vụ được giao; tác phong, thái độ giao tiếp, cư xử lịch sự, hòa nhã, cởi mở, 

thân thiện, chuẩn mực, đúng quy chế văn hóa công sở. Hướng dẫn tổ chức, cá 

nhân thực hiện thủ tục hành chính đầy đủ, rõ ràng, chính xác; trường hợp phải 

yêu cầu sửa đổi, bổ sung hồ sơ chỉ yêu cầu sửa đổi, bổ sung một lần. 

- Duy trì áp dụng Hệ thống Quản lý chất lượng theo tiêu chuẩn  TCVN 

ISO 9001: 2015. 

2.5. Chỉ số Chi phí không chính thức 

Công khai, minh bạch và kiểm soát chặt chẽ các khoản thu phí, lệ phí theo 

đúng quy định; quán triệt các phòng, ban ngành không được yêu cầu thực thi các 

quy định về điều kiện kinh doanh đã bị bãi bỏ, thực thi đầy đủ những nội dung 

được đơn giản hóa, không tự đặt thêm điều kiện kinh doanh dưới mọi hình thức, 

xử lý nghiêm những cán bộ, công chức không thực hiện đúng, đầy đủ các quy 

định mới về điều kiện kinh doanh. 

 2.6. Chỉ số Tính năng động và tiên phong 

- Xây dựng và tổ chức thực hiện Kế hoạch số 16/KH-UBND ngày 

16/01/2023 về việc phát triển Công nghiệp huyện Vĩnh Linh năm 2023. 

- Tiếp tục cập nhật, bổ sung và công bố danh mục các dự án kêu gọi đầu 

tư trong và ngoài nước. Kịp thời xây dựng, điều chỉnh chính sách khuyến khích 

và ưu đãi đầu tư, hỗ trợ doanh nghiệp và công bố tất cả các quy trình, thủ tục 

liên quan đến đầu tư, đăng ký kinh doanh. 

- Xây dựng kế hoạch tổ chức đối thoại với doanh nghiệp năm 2024, kịp 

thời nắm bắt thông tin, khó khăn, vướng mắc của doanh nghiệp, kiến nghị 

UBND tỉnh, sở ban ngành cấp tỉnh tổ chức đối thoại với doanh nghiệp. Tổ chức 

kiểm tra các doanh nghiệp sản xuất, chế biến dăm gỗ, may mặc, chế biến thủy 

hải sản để có phương án hỗ trợ sản xuất. 

 2.7. Chỉ số Dịch vụ và hỗ trợ doanh nghiệp  

- UBND huyện đã triển khai thực hiện Đề án tái cơ cấu sản xuất nông 

nghiệp theo hướng sản xuất hàng hóa, tăng cường liên doanh liên kết theo chuỗi 

giá trị, bền vững và thích ứng với biến đổi khí hậu. Hỗ trợ phát triển một số sản 

phẩm Công nghiệp được chế biến từ sản phẩm nông nghiệp chủ lực của huyện 

như: gạo, tiêu, sắn dây, tinh bột, tinh dầu, dầu lạc, miến... để thực hiện đề án mỗi 

xã một sản phẩm (OCOP). Hướng dẫn các đơn vị, cá nhân có liên quan lập dự 

án đề nghị hỗ trợ “Chính sách hỗ trợ ứng dụng, nhân rộng các kết quả khoa học 

và công nghệ trên địa bàn trong lĩnh vực sản xuất công nghiệp và nông nghiệp 

giai đoạn 2018-2025”. 
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- Tích cực đồng hành, hỗ trợ nhà đầu tư khi đến đầu tư vào địa bàn huyện. 

Các dự án đầu tư lớn trên địa bàn như: Khu phức hợp thương mại dịch vụ 

Việt Lào, với tổng mức đầu tư 85 tỷ đồng; Dự án Nhà máy sản xuất thức ăn 

chăn nuôi KIDOS, với tổng kinh phí 350 tỷ đồng; Dự án Khu dân cư Tây 

Nam Quốc lộ 1 (giai đoạn 2) thị trấn Hồ Xá, với tổng kinh phí 207 tỷ đồng; 

Dự án đầu tư nuôi tôm công nghệ cao - RAS, với tổng kinh phí 883 tỷ đồng; 

Dự án nuôi cá hồi vân (Rainbow Trout), với tổng kinh phí 263,7 tỷ đồng Dự 

án đầu tư Nhà máy sản xuất viên gỗ nén năng lượng Austwood Quảng Trị, với 

tổng kinh phí 465 tỷ đồng…. 

- Phối hợp làm việc với Ban quản lý khu kinh tế tỉnh để thúc đẩy đầu tư 

Kết cấu hạ tầng tại KCN Tây Bắc Hồ Xá, hỗ trợ doanh nghiệp hoàn thiện các 

thủ tục đầu tư để xây dựng nhà máy tại KCN Tây Bắc Hồ Xá, một số nhà máy 

trên địa bàn. 

- Tăng cường xúc tiến thương mại, nâng cao hiệu quả sản xuất, xuất khẩu 

của doanh nghiệp, xây dựng thương hiệu và năng lực cạnh tranh của các sản 

phẩm doanh nghiệp địa phương; tiến hành kiểm tra, động viên các mô hình nông 

nghiệp công nghệ cao trên địa bàn.  

2.8. Chỉ số Đào tạo lao động 

- UBND huyện đã xây dựng Kế hoạch số 53/KH-UBND ngày 04/3/2024 

về điều tra, khảo sát nhu cầu học nghề của người lao động giai đoạn 2024 - 

2025. Chỉ đạo các cơ quan, đơn vị liên quan rà soát nhu cầu, xây dựng kế 

hoạch đào tạo nghề người lao động năm 2024 từ nguồn vốn ngân sách huyện 

và các chương trình mục tiêu quốc gia. 

- Xây dựng Kế hoạch số 28/KH-UBND ngày 31/01/2024 về kiểm tra 

việc chấp hành kỷ luật, kỷ cương hành chính; Kế hoạch số 18/KH-UBND 

ngày 19/01/2024 về thực hiện Đề án văn hoá công vụ năm 2024; Quyết định 

số 315/QĐ-UBND ngày 16/02/2024 về thành lập Đoàn kiểm tra việc chấp 

hành kỷ luật, kỷ cương hành chính tại các cơ quan, đơn vị trên địa bàn huyện 

năm 2024. 

2.9. Chỉ số Thiết chế pháp lý 

- UBND huyện đã tăng cường tuyên truyền thực hiện Nghị định số 

20/2018/NĐ-CP ngày 14/02/2008 của Chính phủ về tiếp nhận, xử lý, phản ánh 

kiến nghị của cá nhân, tổ chức về quy định hành chính và giám sát thực hiện thủ 

tục hành chính của các cơ quan hành chính. Tổ chức niêm yết đường dây nóng 

để tiếp nhận ý kiến của người dân, doanh nghiệp đến giao dịch tại bộ phận tiếp 

nhận và trả kết quả cấp huyện, cấp xã. Trong quý I năm 2024, UBND huyện 

không nhận được phản ánh, kiến nghị của cá nhân, tổ chức về giải quyết thủ tục 

hành chính. 
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- Đẩy mạnh tuyên truyền, phổ biến các chủ trương, chính sách, pháp luật 

về phòng, chống tham nhũng; công tác lãnh đạo, chỉ đạo việc thực hiện các quy 

định của pháp luật về phòng, chống tham nhũng. Thực hiện công khai minh 

bạch các hoạt động về quản lý, điều hành; công tác tài chính; xây dựng cơ bản; 

quản lý tài sản và thu nhập. 

- Lồng ghép phổ biến các văn bản pháp luật liên quan đến kinh doanh cho 

các doanh nghiệp. Bồi dưỡng nâng cao trình độ chuyên môn và kỹ năng của cán 

bộ công chức liên quan đến pháp luật.  

2.10. Chỉ số Cạnh tranh bình đẳng 

- Tạo thuận lợi cho doanh nghiệp tiếp cận với các dịch vụ khoa học, kỹ 

thuật, tư vấn pháp lý, thực hiện tốt việc đối xử bình đẳng, công bằng giữa các 

doanh nghiệp thuộc các thành phần kinh tế trong tiếp cận và thụ hưởng các 

chính sách ưu đãi, hỗ trợ đầu tư, tiếp cận tín dụng, đào tạo nghề.  

- Quản lý chặt chẽ các hoạt động thương mại điện tử, tăng cường công tác 

quản lý thị trường, chống buôn lậu, gian lận thương mại, hàng giả, hàng kém 

chất lượng, đảm bảo quyền lợi người tiêu dùng và cạnh tranh bình đẳng giữa các 

doanh nghiệp. 

- Thành lập đoàn kiểm tra liên ngành, chủ trì tiến hành kiểm tra định kỳ, 

đột xuất các cơ sở kinh doanh, sản xuất thực phẩm, dịch vụ ăn uống, giải khát và 

các nguồn thực phẩm khác. 

- Tổ chức tiếp công dân định kỳ theo quy định, không để chậm trễ các ý kiến 

phản ánh, kiến nghị của người dân, tạo được niềm tin cho người dân trên địa bàn. 

- Thành lập đường dây nóng của huyện để tiếp nhận và xử lý các khiếu 

kiện, khiếu nại của người tiêu dùng về chất lượng sản phẩm, hàng hóa trên địa 

bàn, đảm bảo tạo được niềm tin của người tiêu dùng. 

II. KẾ HOẠCH TRIỂN KHAI THỰC HIỆN THỜI GIAN TỚI 

- Tiếp tục tổ chức thực hiện nghiêm túc Chỉ thị số 35-CT/TU ngày 

11/12/2023 của Ban Thường vụ Tỉnh uỷ về tăng cường sự lãnh đạo của các cấp 

uỷ Đảng đối với công tác cải cách hành chính, nâng cao trách nhiệm thực thi 

công vụ, góp phần cải thiện chỉ số PCI cấp tỉnh; Nghị quyết số 02-NQ/TU ngày 

04/11/2021 của Tỉnh uỷ về chuyển đổi số tỉnh Quảng Trị giai đoạn 2021-2025, 

định hướng đến năm 2030. 

- Tiếp tục triển khai Luật Hỗ trợ doanh nghiệp nhỏ và vừa và các văn bản 

hướng dẫn thi hành Luật nhằm hỗ trợ doanh nghiệp tiếp cận các nguồn lực, góp 

phần giảm chi phí sản xuất, kinh doanh; Tiếp tục tổ chức thực hiện có hiệu quả 

Nghị quyết của Chính phủ và HĐND tỉnh, UBND tỉnh, HĐND huyện về hỗ trợ 
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và phát triển doanh nghiệp. Quan tâm bố trí ngân sách để triển khai các hoạt 

động hỗ trợ doanh nghiệp, khởi nghiệp. Tiếp tục rà soát, kiến nghị bãi bỏ các 

điều kiện kinh doanh chưa hợp lý được quy định. Thực hiện cải cách thủ tục 

hành chính, tiếp tục rà soát, đơn giản hóa và kiến nghị đơn giản hóa thủ tục hành 

chính để tạo thuận lợi, giảm thời gian và chi phí cho người dân và doanh nghiệp. 

- Thực hiện các giải pháp nâng cao chất lượng các dịch vụ hỗ trợ doanh 

nghiệp, nhất là đối với doanh nghiệp nhỏ và vừa; chú trọng giải pháp tư vấn, đào 

tạo theo nhu cầu của doanh nghiệp với các nội dung tái cấu trúc doanh nghiệp, 

tài chính, nhân sự, thị trường, quản trị rủi ro, chuyên đổi số, tham gia chuỗi giá 

trị bền vững, TTHC,... Đa dạng hóa và phát triển hiệu quả hệ thống dịch vụ phát 

triển kinh doanh và hỗ trợ pháp lý cho doanh nghiệp. 

- Thực hiện có hiệu quả cơ chế một cửa, một cửa liên thông và ứng dụng 

mạnh mẽ công nghệ thông tin trong giải quyết thủ tục hành chính (mẫu tờ khai 

điện tử, hồ sơ mẫu), cung ứng dịch vụ công trực tuyến; nâng cao hiệu quả hoạt 

động của Bộ phận tiếp nhận và trả kết quả nhằm tạo điều kiện thuận lợi nhất cho 

người dân và doanh nghiệp khi thực hiện các thủ tục hành chính. 

- Tiếp tục ứng dụng hiệu quả Cổng dịch vụ công tỉnh và Hệ thống thông tin 

một của điện tử tỉnh. Tuyên truyền, hướng dẫn, khuyến khích người dân, doanh 

nghiệp ứng dụng công nghệ thông tin trong giải quyết các thủ tục hành chính. 

Đẩy mạnh phương thức tiếp nhận hồ sơ, trả kết quả giải quyết thủ tục hành 

chính qua dịch vụ bưu chính công ích. Chú trọng hoàn thiện và nâng cao hiệu 

quả triển khai dịch vụ công trực tuyến toàn trình và dịch vụ công trực tuyến một 

phần. Ứng dụng công nghệ thông tin đề minh bạch hóa quy trình, thủ tục; huy 

động sự tham gia, đóng góp của doanh nghiệp và người dân vào xây dựng chính quyền. 

- Thực hiện các nhiệm vụ, giải pháp chuyển đổi số theo Quyết định số 

749/QĐ-TTg ngày 03/6/2020 của Thủ tướng Chính phủ về phê duyệt “Chương 

trình chuyển đổi số quốc gia đến năm 2025, định hướng đến năm 2030” đồng bộ 

với thực hiện cải cách hành chính. Khẩn trương triển khai có hiệu quả Quyết 

định số 1982/QĐ-UBND ngày 29/7/2022 của UBND tỉnh về ban hành Đề án 

Chuyển đổi số tỉnh Quảng Trị đến năm 2025, định hướng đến năm 2030. 

- Tiếp tục thực hiện các hoạt động xúc tiến, thu hút đầu tư, tạo điều kiện 

thuận lợi nhất cho các doanh nghiệp về tìm hiểu, đầu tư, nhất là các dự án có 

vốn lớn, công nghệ cao, thân thiện với môi trường, tạo nguồn thu ngân sách lớn, 

các dự án trong lĩnh vực xây dựng kết cấu hạ tầng công nghiệp, thương mại dịch 

vụ, hạ tầng đô thị… tại các khu, cụm công nghiệp. 
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Trên đây là nội dung báo cáo tình hình triển khai thực hiện Nghị quyết 

02/NQ-CP ngày 05/01/2024 của Chính phủ về những nhiệm vụ, giải pháp chủ 

yếu cải thiện môi trường kinh doanh, nâng cao năng lực cạnh tranh quốc gia 

Quý I năm 2024, UBND huyện Vĩnh Linh kính chuyển Sở Kế hoạch và Đầu tư 

được biết,tổng hợp./. 
 

 

 

Nơi nhận: 
- Sở Kế hoạch và Đầu tư Quảng Trị; 

- CT, các PCT UBND huyện; 

- Phòng, ban cấp huyện; 

- Lưu: VT. 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 
 

Thái Văn Thành 
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